GOVERNO DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO LAFAIETE

OFÍCIO N° 20912024/GABPREF

Conselheiro Lafaiete, 21 de junho de 2024.

Ao Excelentíssimo Senhor
Presidente da Câmara Municipal
WASHINGTON FERNANDO BANDEIRA
Conselheiro Lafaiete - MG
Assunto: Resposta ao Requerimento n° 153/2024

Senhor Presidente,

O Município de Conselheiro Lafaiete, por meio do Gabinete do Prefeito, vem à

presença de Vossa Excelência, responder ao Requerimento n° 153/2024, de autoria do nobre

Vereador Pastor Angelino Cláudio Pimenta Neto.

Conforme informações prestadas pela Secretaria de Obras e Meio Ambiente do

Município de Conselheiro Lafaiete, foram iniciadas as obras de construção da praça, pista de .

caminhada, além de outras melhorias no Bairro Satélite.

Ademais, a limpeza integral do bairro esta programada para o período de inauguraçi 	-

das obras que ocorrerá no prazo máximo de quarenta e cinco dias.

Sendo só para o momento, aproveitamos o ensejo para renovar nossos protestos

elevada estima e consideração.

Cordiais cumprimentos,

Simoiiê db Carmo
Gabinete do Prefeito